
 

 

Via Branze, 43 Partita IVA: 01773710171  

25123 Brescia, Italia Cod. Fiscale: 98007650173  

+39 030 3715.1 dicatam@cert.unibs.it  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTA la Legge n.240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. n.107 del 6 febbraio 2024, 
pubblicato sulla G.U. Serie generale, n.39 del 16 febbraio 2024; 

VISTO il Codice Etico emanato con Decreto Rettorale n. 94 del 10 febbraio 2020;  

VISTO il Regolamento per la disciplina del procedimento di chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia attualmente in vigore;  

VISTA la Delibera n.27.2 del Consiglio di Dipartimento del 20 febbraio 2024, relativa alla proposta di 
istituzione di n.1 posto di professore di seconda fascia, per il Settore Concorsuale 08/E1 – Disegno e 
Settore Scientifico Disciplinare ICAR/17 – Disegno, da coprire mediante procedura valutativa interna 
ai sensi dell'art. 24 comma 5 della L. 240/2010 riservata ad un ricercatore ex art. 24, c. 3 lettera b) legge 
30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTE le Delibere del Senato Accademico del 18 marzo 2024, n.60 e del Consiglio di Amministrazione 
del 19 marzo 2024, n.61, con cui è stato assegnato al Dipartimento il posto di professore di seconda 
fascia di cui sopra ed è stato autorizzato l’avvio della procedura; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n.586/2024, prot. n.94406 del 26 marzo 2024, di 
avvio della procedura valutativa per un posto di professore di seconda fascia, ai sensi dell’art.24, comma 
5) della Legge 240/2010;  

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n.966/2024, prot. n.127187 del 24 maggio 2024, di 
nomina della commissione valutatrice;  

VISTI gli atti della commissione valutatrice e l’attestazione di regolarità formale degli stessi da parte 
della Direttrice Generale, pervenuti con nota del 18 giugno 2024, prot. n.142545;  

DECRETA 

di approvare gli atti della commissione valutatrice della procedura per l’attribuzione di un posto di 
professore di seconda fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 5 della Legge 240/2010, riservata ai ricercatori 
in servizio in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, da destinare al Settore Scientifico 
Disciplinare ICAR/17 – Disegno, da cui risulta idoneo il dott. Paolo Borin.  



 

 

     
 

Il Direttore 
Prof. Giorgio Bertanza 

F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05 
 
 

 
 
In attuazione di quanto previsto dall’art. 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso il 
ricorso al TAR Lombardia – Sezione di Brescia ed il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente 
entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data del provvedimento stesso. 

 
 


		2024-06-18T11:34:23+0200
	IT
	Giorgio Bertanza




